PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS
Avenida Pelotas, 595

7444Z2SZ;OOO1-20 Exercício: 2024

DECRETO NO 31 , DE 11 DE JUNHO DE 2024 - LEI N.1614

Abre no orÇamento vigente crédito adicional suplementdr e da outras providêncÍas

DECRETA:
Artigo lo. - tri ca aberto no orÇamento v j.gente, um cr:éclito ad j c j onal na i.mportância de

' R$921 .98'1 ,56 ciistribuír1os as seguit-ttes dotaÇões:

SuPlementaeão ( +
1

Anulação

921.987,56

O1 03 01 DEPARTAMENTO DE APOIO ADI\4INISTRATIVO

668 O4j22.oo2s2}03.0000 GESTÁO ADMINISTRAÇÃO GERAL 3 260,00

3 3.50.41.00 CoNTRIBUIÇÕES F R': I I 0500

1 RecuTsos do Exercício Corrente
OOl OO1 GERAL

66s 04.122.0025.2003.0000 GESTÃo ADMINISTRAÇÃO GERAL 12.322'56

4.410.42.00 AUX|L;OS F.R.: 1 10500
1 Rocursos do Exercício Corrente
OO1 OO1 GERAL

01 05 O1 FIJNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇAO

67 12.361.0006.2007.0000 ENSINO DE QUALIDADE 2 s00,00

3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL F.R-: 20 1 0500

1 Rccursos do Excrcício Corrcnte
OO1 OO1 GERAL

596 12.122.0006.2059.0000 ENSINO DE OUALIDADç 10.000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 20 1 0500

1 Recursos do Exercício Corrente
OOl OO1 GERAL

91 12.361.OO1B.2OOB.OOOO TRANSPORTE ESCOLAR DE QUALIDADE 6.400,00

3 1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL F.R.: 20 1 OSOO

'l Recursos do Exeroicio Corrente
OO1 OO1 GERAL

01 05 04 SETOR DE EVENTOS CULTURAIS E DESPORTO

387 27.813.{)020.1033.0000 PRoÍvloÇÃo Do ESPORTE E CIJLTURA 80 000,00

4.4.90.51.00 OBRASEINSTALAÇÔES FR': 1 1 -0500

1 Recursos do Exercício Corrente
OO1 OO1 GERAL

I

k

PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS
Avenida Pclotas, 595

94442282tOO01-20 Exercício: 2024

DECRETO NO 31 , DE 11 DE JUNHO DE 2024 - LEI N.1614

Anulação

01 05 04 SETOR DE EVENTOS CULTURAIS E DESPORTO

651 13.392.0020.1061.0000 PROMOÇÃO DO ESPORTE E CULTURA 55.230,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 1 1 0500
1 Rccursos do Exercício Corrente

. OO1 OO1 GERAL

01 06 O,I FUNDO Í\4UNICIPAL DE SAUDE

113 10.122.0010.201 'l .0000 SAUDE PARA TODOS 9.600,00
3.1.90.13.00 OBRTGAÇÕES PATRONA|S F.R.: 40 1 0500
'1 Recursos clo Exercício Corrente
OO1 OO1 GERAL

114 10.122.0010.201 1.0000 SAUDE PARA TODOS 76.900,00
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS. PESSOAL CIVIL F.R.: 40 ,1

OSOO

1 Recursos do Exercício Correnle
OO1 OOl GERAL

117 10.122.0010.201 1.0000 SAUDE PARA TODOS 500,00
3 3 90 14.00 DIARIAS - CIVIL F.R.: 40 1 0500
'1 Recltrsos do Exercício Corrente
OO1 OOl GERAL

'1 '1U 10.122.0010.201 1.0000 SAUDE PARA TODOS 7.700,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 40 1 0500
1 Recursos do Exercício Corrcntc
OO1 OO1 GERAL

122 10.122.0010.201 1.0000 SAUDE PARA TODOS 3.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇoS DE TERCEIROS - PESSoA FíSICA F.R.: 40 1 0s00
1 Rccursos do ExercÍcio Corrente
OO1 OO1 GERAL

269 10.301 .0010.2038.0000 SAUDE PARA TODOS 40.000,00
3.1.90.04.00 coNTRATAÇÃo PoR TEMPo DETERN4|NADo F.R.: 4500 1 0600
1 Recursos do Exercício Corrente
OOl OO1 GERAL

451 10.301.0010.204rj.0000 SAUDE PARA ToDoS 10.000,00
3.3.93.32.00 MAI-ERIAL. BElv OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATU F.R.: 4503 1 0600
1 Reclrrsos do Exercício Corrente
OO1 OO1 GERAL

455 í 0.301 .0010.2045.0000 SAUDE PARA TODOS 152.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 40 1 0500
1 Recursos do Exercício Corrente
OO1 OO1 GERAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS
Avonida Pelotas, 595
g44422B2tOOO1-20 Exercício: 2024

DECRETO NO 31 , DE 1 1 DE JUNHO DE 2024 . LEI N.1614

Anulação

01 06 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

306 10.305.0023.2039.0000 VIGILANCIA SANITARIA E EPIDEIú|OLoG|CA 1'500,00

3.3.90.39.00 ourRos SERVTÇOS DE TERCEIRoS - PESSoA JURIDICA F.R.: 40 1 0500

í Recursos clo Exc«;ír;io Corrcnte
OO,1 OOl GERAL

312 10.305.0023.2039.0000 VIGILANCIA SANITARIA E EPIDEMIOLOGICA 16.000,00

3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 40 1 0500

1 Recursos do Exercício Corrente
OO1 OO1 GERAL

01 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE AGRICULTURA

614 20.608.0022.2067.0000 6ESTÃO AGRICOLA E PRODUÇÃO 40.000'00

3.3.90.48.00 oUTRoS AUXíLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FíSICAS F.R.: 1 1 O5OO

1 Recursos do Exercício Corrente
OO1 OO1 GERAL

01 OB 02 DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS E OBRAS

173 26.782.0014.2016.0000 TRANSPORTE RODOVIARIO 80 000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: I 1 0500

1 RecuTsos cio ExercÍcio Corrente
OO1 OO1 GERAL

01 09 02 SETOR DA INDUSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS

180 23.691.0008.2017.0000 FoMENTO DO COMERCIO E INDUSTRIA 57'075,00

3.3.60.45.00 SUBVENÇÕES ECONÔMICAS F'R': 1 I 0500

1 Recursos do Exercício Corrente
OO1 OO1 GERAL

01 11 01 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

198 28.843.0000.2023.0000 ENCARGOS ESPECIAIS-Ações não integrantes do PPA 258.000'00

4.6.90.71.00 PRINCIPAL DA DíVIDA CONTRATUAL RESGATADO F.R.: 1 1 OSOO

I Recursos do Exercício Corrente
OO1 OO1 GERAL

Artigo 2o.- O cr:édito abe:,to na forma do art-igo anterior será coberLo com recursos
p roven j entes de :

Anulação:

01 02 01 GABINETE DE APOIO GOVERNAIVENTAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS
Avcnida Polotas, 595

94442282tO0O1-20 Exercícro: 2024

DECRETO NO 31 , DE 11 DE JUNHO DE 2024 - LEI N.1614

01 02 01 GABINETE DE APOIO GOVERNAMENTAL

15 04.122.0002.1002.0000 GAB|NETE DO PREFETTO TVIUNICIPAL -5.000,00

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERIVIANENTE F.R. Grr-rpo: 1 1 0500

1 Recursos do Exercicio Corrente
OO1 OO1 GERAL

. 01 05 01 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÀO

75 12.361.0006.2007.0000 ENSINO DE QUALIDADE -2.500,00

3.3.90.36.00 ouTRos sERVtÇos DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R. Grupo: 20 1 0500

í Recursos do Exercício Corrente
OO1 OO1 GERAL

263 12,361.001I].2OOB.OOOO TRANSPORTE ESCOLAR DE QUALIDADE -6.400,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 1002 1 0571

1 Rccursos do Exercício Correntc
OO,1 OO1 GERAL

01 06 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

414 10.301.0010.2045.0000 SAUDE pARA TODOS -207.200,00

3.3.93.39.00 OUTROS SERVTÇOS DE TERCETROS - PESSOA JURiDICA F.R. Grupo: 40 1 0500
'1 Recursos do Exercício Corrente
OO1 OO.1 GERAL

480 10.301.0010.2038.0000 SAUDE PARA TODOS -40.000,00

3.3.93.39.00 ouTRos sERVtÇos DE TERCEIROS - PESSOA JUR|DICA F.R. Grupo: 40 1 0500

1 Recursos do Êxercício Corrente
OO1 OO1 GERAL

533 10.30'1 .0010.2038.0000 SAUDE PARATODOS -70.000,00

3.3.93.39.00 OUTROS SERVTÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA F.R. Grupo: 4500 1 0600

1 Recursos do Exercício Corrente
OO1 OO1 GERAL

01 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE AGRICULTURA

128 20.608.0022.1010.0000 GESTÃO AGRICOLA E PRODUÇÃO -5.000,00
4.4.sO.s2.OO EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 "l 0500

1 Recursos do Exercício Corrente
OO1 OO1 GERAL

135 '20.608.0022.2012 0000 GESTÀO AGRICOLA E PRoDUÇÃo -240.000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 1 1 0500

1 Recursos do Exercício Corrente
OO1 OO1 GERAL

01 09 02 SETOR DA INDUSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS

690 23.691.0008.1059 0000 FOMENTO DO COMERCIO E INDUSTRIA -13.576'70

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 2 0500

2 Reoursos de Exercíclos Anteriores
OO1 OO1 GERAL

PREFEITU RA
Avenida Pelotas, 595

94442282/OOOt-2O

MUNICIPI\L DE DERRUBADAS

Exorcicio: 2024

DECRETO N9 31 , DE 11" DE JUNHO DE 2024 - LEI N.1614

01 T2 01 RESERVA DE CONTINGENCIA

245 99.999.9999.1021.0000 RESERVADECONTINGENCIA
9.9.99.99.99
L

001 001

RESERVA DE CONTINGÊNCIA E RESERVA DO RPPS

Recursos do Exercício Corrente
GERAL

-332.370,86
F.R.Grupo: 1 1 0500

-921.987,56Anulação ( - )

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ALAIR CEMIN
PREFEITO MUNICIPAL

600.979.220-72

t
I